
OBSAH

a 42 Jak se správně 
hýbat a nezničit se
Bolí vás záda, chodíte po doktorech, 
ale na nic se nepřijde. „A tak skončíte 
u prášků na bolest. Přitom by stačilo, 
aby vás někdo pořádně poslouchal,“ říká 
špičkový fyzioterapeut Tomáš Dvořák. 
Sám kdysi musel kvůli zdravotním 
problémům skončit s atletikou. Co dělají 
Jágr, Djokovič nebo Federer jinak?

► 64 Už chci 
mít hlavu čistou

Režisér, producent a herec Viktor Tauš má za 
sebou problematické dětství, drogovou minulost 

a taky život bez střechy nad hlavou. Jaká pravidla 
a zákony platí na ulici a jaký byl návrat do života 
„spořádaných“? Jak vzpomíná na rodiče a svého 
učitele Borise Hybnera? A stane se někdy otcem, 

anebo raději po tom všem plánuje děti nemít?

Nový Zéland je pro ekology unikátní prostředí ke zkoumání. Evropané 
sem od 50. let 19. století začali v lodích přivážet nové druhy ptáků, ale taky 
šelmy a hlodavce. Ptáci farmářům začali žrát úrodu, šelmy a hlodavci se stali 
predátory evolučně zcela nepřipravených zvířat. Příběhy některých z nich 
přibližuje biolog Pavel Pipek, který se ekologii invazí věnuje.

▼ 56 Táta je tady pořád
Oskar Hes, syn choreografa a tanečníka Richarda Hese, 
patří mezi největší herecké talenty současnosti. Nejprve 
zaujal rolí charakterního kluka z pastáku v seriálu 
Pustina a pak zazářil ve dvoudílném televizním filmu 
Dukla 61, kde si zahrál mladého horníka. Jaký vztah měl 
к otci, který před čtyřmi roky podlehl rakovině slinivky? 
A proč se nechce věnovat muzikálu?

▲ 48 Tříleté líbánky na cestě
„Máme čas, ale nemáme peníze.“ Tak znělo motto mladého 
manželského páru, který se tři měsíce po svatbě rozhodl 
s minimálními náklady procestovat svět. Anna a Petr Burešovi 
více než tři roky jezdili stopem, spali ve stanu a na ulicích, vařili 
si v ešusu. I proto dokázali procestovat 23 zemí světa. Jak se dá na 
cestování ušetřit? A jaké nástrahy ve světě čekají?


